
Praça Arnaldo Bezerra, 82 - Centro - Parelhas/RN - CEP 59360-000 

E-mail: camaramunicipaldeparelhas@gamil.com 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS  
PALÁCIO VEREADOR HÉLIO CLÓVIS DE MEDEIROS 
CNPJ 10.872.505/0001-08 
  

 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 049/2024, DE AUTORIA DO 

VEREADOR FELISBERTO DO NASCIMENTO SILVA DO PSDB. 

Concede o Título de Cidadão Parelhense ao Sr. Sérgio 

Lúcio Rocha de Souza e dá outras providências.  

A Câmara Municipal de Parelhas/RN, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, DECRETA: 

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Parelhense ao Sr. Sérgio Lúcio 

Rocha de Souza, como reconhecimento pelos relevantes serviços prestados e 

pela sua contribuição ao desenvolvimento socioeconômico e cultural do 

município de Parelhas. 

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

JUSTIFICATIVA 

Sérgio Lúcio Rocha de Souza, natural de Natal/RN, nascido em 25 de 

setembro de 1972, é sócio-proprietário da empresa Linharte Etiquetas e 

Aviamentos, uma referência no segmento de produtos têxteis no estado do Rio 

Grande do Norte. Com residência fixa em Parelhas/RN, Sérgio sempre 

demonstrou um profundo compromisso com o progresso da cidade e a qualidade 

de vida de seus habitantes. 

Formado no ensino médio pela Escola Estadual Monsenhor Walfredo 

Gurgel, Sérgio iniciou seus estudos superiores em Ciências Contábeis pela 

Universidade Potiguar, demonstrando desde cedo um interesse pela gestão e 

empreendedorismo. Sua atuação profissional na Linharte Etiquetas e 

Aviamentos é marcada pela inovação e pela criação de oportunidades, 

contribuindo significativamente para o fortalecimento da economia local e 

regional. 

Reconhecido por suas habilidades de persuasão em vendas, sua 

capacidade de networking e seu comprometimento com metas sustentáveis, 

Sérgio Lúcio Rocha de Souza é um exemplo de profissionalismo e dedicação. 



Praça Arnaldo Bezerra, 82 - Centro - Parelhas/RN - CEP 59360-000 

E-mail: camaramunicipaldeparelhas@gamil.com 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS  
PALÁCIO VEREADOR HÉLIO CLÓVIS DE MEDEIROS 
CNPJ 10.872.505/0001-08 
  

 

Sua liderança e visão estratégica não apenas impulsionaram sua empresa, mas 

também serviram como inspiração para outros empreendedores no município. 

Além de sua atuação empresarial, Sérgio mantém um forte vínculo com a 

comunidade de Parelhas, onde é admirado por sua facilidade de relacionamento 

interpessoal e pelo respeito e apoio que demonstra aos seus funcionários e 

parceiros. 

A concessão do Título de Cidadão Parelhense ao Sr. Sérgio Lúcio Rocha 

de Souza é uma homenagem justa e merecida, considerando sua contribuição 

para o desenvolvimento econômico e social de Parelhas, bem como seu exemplo 

de integridade e comprometimento. 

Câmara Municipal de Parelhas, 12 de dezembro de 2024. 

 

FELISBERTO DO NASCIMENTO SILVA 
Vereador do PSDB. 

 


